




SATURS

Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes
(NEPLP) darbība skaitļos

1

4 NEPLP funkcijas, misija, darbības virzieni

5 NEPLP vērtības

NEPLP sastāvs 2023. gadā

NEPLP darbība pārskata gadā

NEPLP dalība normatīvo aktu pilnveides procesā
2023. gadā

Monitoringa departamenta 2023. gadā paveiktais

Būtiskākie 2023. gada notikumi

Sabiedriskā konsultatīvā padome

Starptautiskā sadarbība

NEPLP darbības prioritātes 2024. gadam

Būtiskāko risku prognoze un neskaidrie apstākļi, ar
kuriem NEPLP saskaras

NEPLP sekretariāta darbinieki

6

8

11

13

15
22
24

26

27

28



NEPLP darbības pārskats 2023 1

izsludināti konkursi uz
brīvajām radio frekvencēm

13

2023. GADS
SKAITĻOS

izsniegtas apraides atļaujas (8
televīzijas programmu apraidei, 3
radio programmu apraidei)

izdarīti grozījumi apraides
atļaujās un darbības
pamatnosacījumos

pieņemti lēmumi par valsts
nodevas samaksas sadalījumiem

11

80

3

reģistrēts paziņojums par
audiovizuāla pakalpojuma pēc
pieprasījuma sniegšanu

1

Latvijā retranslējamo audio un
audiovizuālo programmu sarakstā
iekļautas programmas

12



NEPLP darbības pārskats 2023 2

2023. GADS
SKAITĻOS

anulētas televīzijas apraides
atļaujas

7

anulētas retranslācijas atļaujas

notikušas NEPLP sēdes

NEPLP pieņemti lēmumi

3

66

430

kopumā nodrošināta NEPLP
pārstāvība 24 tiesvedībās gan
mutvārdu, gan rakstveida procesos

24

izslēgtas programmas no Latvijā
retranslējamo audio un audiovizuālo
programmu saraksta 

3



NEPLP darbības pārskats 2023 3

2023. GADS
SKAITĻOS

2023. GADĀ DARBOJĀS:

Sabiedriskās televīzijas
programmas 

3

34

Komerciālās pārrobežu
televīzijas programmas

Sabiedriskā radio
programmas

Komerciālās televīzijas
programmas

 (5 nacionālās, 23
reģionālās, 6 vietējās) 

15

6

35

3

26

266

6

Komerciālo radio
programmas (9

nacionālās, 8 reģionālās,
18 vietējās)

Vietējās nekomerciālo
radio programmas

Audiovizuāli pakalpojumi
pēc pieprasījuma

Programmas Latvijā
retranslējamo audio un

audiovizuālo programmu
sarakstā 2023. gadā

Programmas Latvijā bez
maksas zemes apraidē
ciparformātā izplatāmo
televīzijas programmu

sarakstā



Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome (turpmāk arī – NEPLP) ir
neatkarīga pilntiesīga autonoma institūcija, kas atbilstoši savai kompetencei pārstāv
sabiedrības intereses elektronisko plašsaziņas līdzekļu (turpmāk arī – EPL) jomā,
uzrauga, lai to darbībā tiktu ievērota Latvijas Republikas Satversme, Elektronisko
plašsaziņas līdzekļu likums (turpmāk arī – EPLL) un citi normatīvie akti. NEPLP ir
atvasināta publiska persona. Eiropas Parlamenta un Padomes 2018.gada
14.novembra direktīvas (ES) 2018/1808, ar ko, ņemot vērā mainīgos tirgus apstākļus,
groza direktīvu 2010/13/ES par to, lai koordinētu dažus dalībvalstu normatīvajos un
administratīvajos aktos paredzētus noteikumus par audiovizuālo mediju pakalpojumu
sniegšanu (Audiovizuālo mediju pakalpojumu direktīva), izpratnē NEPLP ir neatkarīgs
regulators. NEPLP darbību reglamentē EPLL, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu
nozares attīstības nacionālā stratēģija, NEPLP Reglaments un citi NEPLP iekšējie
normatīvie akti, kurus apstiprinājusi NEPLP. 

NEPLP rūpējas par nacionālajām interesēm atbilstošu programmu politiku, veic
nozares regulatora funkcijas atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam pilnvarojumam,
īsteno uzraudzības iestādes funkcijas Informācijas sabiedrības pakalpojumu likuma
izpratnē. 

NEPLP misija ir attīstīt, atbalstīt un uzraudzīt EPL nozari Latvijā, radot
priekšnoteikumus EPL, to sniegto pakalpojumu un atspoguļoto viedokļu
daudzveidībai, atbilstoši sabiedrības dažādo grupu interesēm un vajadzībām, veicināt
konkurenci mediju nozarē, sekmēt sabiedriski nozīmīga, kvalitatīva satura veidošanu,
saglabāšanu un pieejamību.

NEPLP aktīvi līdzdarbojas tādās ES dalībvalstu un starptautiskajās regulatoru
sadarbības institūcijās kā Eiropas raidorganizāciju regulatoru apvienībā (EPRA),
Eiropas audiovizuālo mediju pakalpojumu regulatoru grupā (ERGA). 

NEPLP FUNKCIJAS,
MISIJA, DARBĪBAS
VIRZIENI

NEPLP darbības pārskats 2023 4



N
E

P
LP

 V
Ē

R
TĪ

B
A

S
darbojas kā neatkarīgs regulators, kas pakļauts likumam
un tiesībām.

darba pienākumu izpildi balsta zināšanās,
pieredzē, pierādījumos un pētījumos.

par Latvijas informatīvās telpas ilgtspēju,
pārvaldību un resursiem.

taisnīgi normatīvo aktu piemērošanā, procedūrās,
lēmumos un saskarsmē. 

atvērti sadarbībai, radošām inovācijām un idejām, sadarbojas
ar nozari, sabiedrību, institūcijām, starptautiskām organizācijām
un ekspertiem.

NEPLP darbības pārskats 2023 5



NEPLP darbības pārskats 2023 6

NEPLP SASTĀVS
2023. GADĀ

NEPLP sastāvā ir pieci locekļi, kurus uz pieciem gadiem ievēlē Saeima. NEPLP
darbības nodrošināšanai ir izveidots sekretariāts.

NEPLP priekšsēdētājs ir Ivars Āboliņš, viņa vietniece – Aurēlija Ieva Druviete,        

NEPLP locekļi ir Ieva Kalderauska, Ilva Milzarāja un Andis Plakans. 

NEPLP priekšsēdētājs  
Ivars Āboliņš

NEPLP priekšsēdētāja vietniece 
Aurēlija Ieva Druviete 

NEPLP locekle 
Ieva Kalderauska

NEPLP locekle 
Ilva Milzarāja 

NEPLP loceklis
Andis Plakans



Ivars Āboliņš pārrauga NEPLP darbību kopumā un īsteno ar informatīvas telpas
aizsardzību saistītu jautājumu pārraudzību, veic komerciālo, sabiedrisko un
nekomerciālo nacionālo radio jomas pārraudzību, kā arī ir līdzatbildīgs par EPL, kas
sniedz televīzijas programmu izplatīšanas pakalpojumus, un komerciālo, sabiedrisko
un nekomerciālo reģionālo un vietējo radio jomas pārraudzībā.

Aurēlija Ieva Druviete īsteno starptautiskās darbības jomas un ar medijpratības
attīstību saistītu jautājumu pārraudzību, kā arī ir līdzatbildīga ar informatīvās telpas
aizsardzību saistītu jautājumu pārraudzībā, kā arī komerciālo, sabiedrisko un
nekomerciālo radio un televīziju jomas pārraudzībā.

Ieva Kalderauska īsteno EPL, kas sniedz audiovizuālus pakalpojumus pēc
pieprasījuma, jomas pārraudzību, veic video koplietošanas platformu jomas
pārraudzību, īsteno EPL satura pieejamības veicināšanas pārraudzību, īsteno
komerciālo un sabiedrisko televīziju jomas pārraudzību, kā arī ir līdzatbildīga ar
informatīvās telpas aizsardzību saistītu jautājumu pārraudzībā, ar medijpratības
attīstību saistītu jautājumu pārraudzībā, kā arī komerciālo, sabiedrisko un
nekomerciālo radio jomas pārraudzībā.

Ilva Milzarāja īsteno ar latviešu valodas stiprināšanu saistītu jautājumu pārraudzību,
īsteno komerciālo, sabiedrisko un nekomerciālo reģionālo un vietējo radio jomas
pārraudzību, pārrauga ar sociālo mediju platformām saistītus jautājumus, kā arī ir
līdzatbildīga komerciālo un sabiedrisko televīziju jomas pārraudzībā un komerciālo,
sabiedrisko un nekomerciālo nacionālo radio jomas pārraudzībā, kā arī ar informatīvās
telpas aizsardzību saistītu jautājumu un ar medijpratības attīstību saistītu jautājumu
pārraudzībā.

Andis Plakans īsteno EPL, kas sniedz televīzijas programmu izplatīšanas
pakalpojumus, pārraudzību, īsteno ar tehnoloģisko attīstību saistītu jautājumu
pārraudzību, kā arī ir līdzatbildīgs ar informatīvās telpas aizsardzību saistītu jautājumu
un ar sociālo mediju platformām saistītu jautājumu pārraudzībā.

NEPLP darbības pārskats 2023 7

NEPLP SASTĀVS
2023. GADĀ

NEPLP kopā īsteno
starpinstitucionālo sadarbību, grozījumu projektu 

izstrādi normatīvajos aktos, kas skar EPL darbību. 



NEPLP funkciju veikšanai 2023. gadā nepieciešamais finansējums tika piešķirts no
valsts budžeta. Budžeta resoram “47. Radio un televīzijas regulators” saskaņā ar
ikgadējo valsts budžeta likumu kopējais apstiprinātais gada plāns bija 4 285 456
euro, tajā skaitā papildus piešķirtie līdzekļi 999 280 euro apmērā, tostarp, lai
nodrošinātu Latvijas informatīvās telpas aizsardzību, NEPLP monitoringa un
administratīvās kapacitātes stiprināšanu un virszemes bezmaksas televīzijas apraidi. 

Budžeta programmā 05.00.00 “Galalietotājiem bez maksas izplatāmo programmu
sarakstā iekļauto televīzijas programmu izplatīšana”, kuras izpildītājs ir valsts
akciju sabiedrība “Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs”, tika piešķirts
finansējums 2 903 038 euro apmērā, tai skaitā, lai nodrošinātu virszemes
bezmaksas televīzijas apraidi, tika piešķirtais papildu finansējums 780 188 euro
apmērā.
Budžeta programmā 01.00.00 “Nozares vadība”, kuras izpildītājs ir NEPLP, 2023.
gadā tika piešķirts finansējums 1 382 418 euro apmērā, tajā skaitā prioritārajiem
pasākumiem papildu piešķirtais finansējums 218 175 euro apmērā, lai
nodrošinātu Latvijas informatīvās telpas aizsardzības, NEPLP monitoringa un
administratīvās kapacitātes stiprināšanu. 
NEPLP valsts dotācijas līdzekļus un pašu ieņēmumus izmantoja, lai nodrošinātu
EPLL un citos tiesību aktos noteikto funkciju izpildi.

NEPLP organizējusi šādas
diskusijas/seminārus:

NEPLP 2023.gada 29.martā organizēja medijpratības datubāzes atklāšanas
pasākumu, kura ietvaros norisinājās arī ekspertu diskusija “Ko sagaidām no
medijpratības līmeņa paaugstināšanas Latvijā?”
NEPLP 2023.gada 27.-28.septembrī organizēja Baltijas mediju regulatoru
sanāksmi, kurā piedalījās Latvijas, Lietuvas, Igaunijas mediju regulatoru pārstāvji. 
NEPLP 2023.gada 15.decembrī organizēja semināru EPL satura pieejamības
veicināšanai televīzijas, radio, pakalpojumu pēc pieprasījuma pakalpojumos.

NEPLP darbības pārskats 2023 8

NEPLP DARBĪBA
PĀRSKATA GADĀ



Veikti šādi pētījumi:
pētījums “Mediju un tehnoloģiju lietošanas paradumi Latvijā un mediju
vides attīstības tendences”, SIA “Civitta Latvija”, 2023.gada septembris-
oktobris;
pētījums “Latviešu valodas lietojums un kvalitāte elektroniskajos
plašsaziņas līdzekļos un interneta vietnēs”, SIA “Latvijas Fakti”,
2023.gada novembris-decembris;
sadarbībā ar Kultūras ministriju un Valsts kanceleju, kā arī piedaloties
Britu padomes pārstāvniecībai Latvijā, veikts pētījums “Informācijas
plūsmas Daugavpilī un Latgalē”, biedrība “Mediju attīstības un pētniecības
centrs”, 2023.gada decembris.

Īstenota sadarbība ar Valsts policiju, iesaistoties Valsts policijas vadības
uzdevuma izpildē “Par profilaktisko kontroles pasākumu audiovizuālā satura
jomas uzraudzībā organizēš anu”, veicot vairākas pārbaudes dažādos Latvijas
reģionos un Rīgā.
Stiprināta Monitoringa departamenta un Juridiskā departamenta kapacitāte,
piesaistot kvalificētus darbiniekus.
Izstrādāts jauns programmu izplatīšanas pakalpojumu sniedzēju reģistrs.
Izveidota Satura izplatīšanas uzraudzības nodaļa, piešķirtas divas jaunas amata
vietas, kas no 2024. gada ievērojami palielina NEPLP iespējas pastiprināt cīņu ar
pirātismu un ierobežot nelegālu pakalpojumu sniedzēju darbību.
Veikta NEPLP darbinieku atlīdzības sistēmas reforma.
Īstenota sadarbība ar Ukrainas un Moldovas mediju regulatoru pārstāvjiem.
Sadarbībā ar Valsts valodas centru tika izsludināta akcija “Latvijas mediju valodas
balva”, t.sk. notika apjomīgi sagatavošanās darbi – no idejas līdz dokumentācijas
sagatavošanai (nolikums, vērtēšanas kritēriji u.c.).
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 9.janvāra noteikumiem Nr. 24,
iekasētas valsts nodevas par apraides atļaujas izsniegšanu un pamatnosacījumu
pārskatīšanu, retranslācijas atļaujas izsniegšanu un pārreģistrāciju, kā arī
apraides tiesību īstenošanas uzraudzību.
NEPLP dalība Latvijas Nacionālās bibliotēkas rīkotajā seminārā reģionālo
bibliotēku darbiniekiem par Medijpratības nedēļu, iepazīstinot semināra
dalībniekus ar Medijpratības datubāzi.
Dalība pas ākumos un aktivitātēs, popularizējot NEPLP Medijpratības datubāzi.
Pieprasīta un apkopota elektronisko plašsaziņas līdzekļu sniegtā informācija par
rīcības plānos iekļautajiem pasākumiem satura pieejamības veicināšanai
turpmākajiem trim gadiem, kā arī izstrādāti ziņojumi par progresu satura
pieejamības veicināšanas jomā elektronisko plašsaziņas līdzekļu programmās un
pakalpojumos 2022.gadā un 2 023.gada I pusgadā.

NEPLP darbības pārskats 2023 9

NEPLP DARBĪBA
2 023. GADĀ



NEPLP darbības pārskats 2023 10

Organizētas 4 NEPLP Sabiedriskās konsultatīvās padomes sēdes.
Organizētas tikšanās ar EPL pārstāvjiem, lai EPL 60.pantā noteiktās
kompetences ietvaros iegūtu informāciju par EPL darbību un attīstību.
NEPLP pārstāvji piedalījušies sanāksmēs, pārstāvot Latviju EPRA, ERGA un citu
starptautisku institūciju sanāksmēs.
UNESCO Pasaules medijpratības un informācijpratības nedēļā NEPLP īstenoja
Medijpratības platformas komunikācijas kampaņu sociālajos medijos.
Norisinājušās divpusējās sanāksmes ar citu valsts mediju regulatoru un institūciju
pārstāvjiem, t.sk. ar ES kandidātvalstu pārstāvjiem, daloties ar labo praksi mediju
uzraudzības jautājumos.

NEPLP DARBĪBA
2 023. GADĀ



Dalība nozari regulējošo ārējo normatīvo aktu pilnveides procesā:
Apstiprināti grozījumi Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības
nacionālajā stratēģijā 2023.-2027. gadam.
Dalība darba grupā, izstrādājot grozījumus Elektronisko plašsaziņas līdzekļu
likumā ar autortiesībām aizsargāta satura prettiesiskas izplatīšanas
ierobežošanai.
Dalība Eiropas Mediju Brīvības Akta (EMFA) regulējuma izstrādē, sniedzot
komentārus un ieteikumus, un izstrādājot pozīcijas. 
Dalība Digitālā pakalpojuma akta (DSA) regulējuma izstrādē, kas stāsies spēkā
2024. gada sākumā un ietekmēs atsevišķu funkciju īstenošanu.

Izstrādāti grozījumi un priekšlikumi šādiem ārējiem normatīvajiem aktiem:
Dalība Kultūras ministrijas darba grupā, izstrādājot grozījumus Elektronisko
plašsaziņas līdzekļu likumā un Filmu likumā. Grozījumu mērķis ir piemērot Latvijas
Republikā Audiovizuālo mediju pakalpojumu direktīvas 13. panta 2. punktu,
nosakot elektroniskajiem plašsaziņas līdzekļiem, kas Latvijas teritorijā sniedz
audiovizuālos pakalpojumu pēc pieprasījuma, pienākumu finansiāli piedalīties
Eiropas audiovizuālo darbu veidošanā.
Priekšlikumi gadskārtējam Valsts budžeta likuma projektam par NEPLP
pamatdarbības nodrošināšanai nepieciešamo finansējumu.

NEPLP iekšējo normatīvo aktu izstrāde un pilnveide:
Apstiprināts Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības nacionālās
stratēģijas 2023.-2027. gadam ieviešanas rīcības plāns.
Apstiprināta NEPLP darbības stratēģija 2023.-2026.gadam.
Izstrādāts NEPLP skaidrojums Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 19.panta
13. daļas piemērošanai. 
Apstiprināts NEPLP televīzijas programmu izplatīšanas pakalpojumu sniedzēju
pārbaudes nolikums.
Apstiprinātas Vadlīnijas zema apgrozījuma un šauras auditorijas noteikšanai un
Eiropas  audiovizuālu darbu nodrošināšanai audiovizuālu pakalpojumu pēc
pieprasījuma katalogā.
Video koplietošanas platformu regulēšanas kārtības un vadlīniju video
koplietošanas platformu identificēšanai izstrāde.
Apstiprināta kārtība, kādā NEPLP ierobežo piekļuvi tīmekļa vietnēm.
Apstiprinātas Vadlīnijas elektronisko plašsaziņas līdzekļu darbības pārbaudei
Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 61. panta kārtībā.

NEPLP darbības pārskats 2023 11

NEPLP DALĪBA
NORMATĪVO AKTU
PILNVEIDES PROCESĀ
2023. GADĀ 

1



NEPLP darbības pārskats 2023 12

Apstiprināti grozījumi NEPLP reglamentā, NEPLP amatpersonu un darbinieku
atlīdzības nolikumā, NEPLP darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanas
noteikumos, NEPLP dokumentu pārvaldības kārtībā, Monitoringa departamenta
nolikumā.
Jaunā redakcijā apstiprināta kārtība, kādā NEPLP rīcībā esošā informācija
nododama atklātībai.
Jaunā redakcijā apstiprināts ierobežotas pieejamības informācijas saraksts.

NEPLP DALĪBA
NORMATĪVO AKTU
PILNVEIDES PROCESĀ
2023. GADĀ 



2023. gadā NEPLP Monitoringa departaments analizējis 13865 raidstundas, no
tām 8413 raidstundu – radio programmās, bet 5451 stunda – televīzijas
programmu satura. 
Par pārbaudēs konstatētajiem rezultātiem NEPLP Monitoringa departaments ir
sagatavojis 156 pārbaudes ziņojumus. Monitoringa, kas veikts saistībā ar
programmu izplatīšanas ierobežošanu, rezultāti detalizēti izklāstīti lēmumos par
programmu izplatīšanas ierobežošanu Latvijas teritorijā, kas pieejami NEPLP
tīmekļvietnē www.neplp.lv sadaļā “Normatīvie akti” – “Nozari regulējoši NEPLP
lēmumi” – “Programmu izplatīšanas ierobežošana”.
Kopumā NEPLP ierobežojusi piekļuvi 132 tīmekļa vietnēm, ierobežojot vairāk
nekā 300 satura straumēšanas avotus. Izmantojot tīmekļa vietņu satura uzskaites
un analīzes rīku, kā arī ņemot vērā publiski pieejamo informāciju, informāciju no
citām valsts pārvaldes iestādēm, kā arī fizisko un juridisko personu sniegto
informāciju, identificētas tās tīmekļa vietnes, kurās Latvijas teritorijā tiek
retranslētas televīzijas programmas bez NEPLP izsniegtas retranslācijas atļaujas.
2023.gadā 87 tīmekļa vietnēs NEPLP ir konstatējusi prettiesisku televīzijas
programmu retranslāciju Latvijas teritorijā bez retranslācijas atļaujas. Tāpat 19
tīmekļa vietnēm ierobežota piekļuve, pamatojoties uz to, ka tīmekļa vietnēs
izvietotais saturs apdraud valsts drošību vai rada būtiskus apdraudējuma riskus.
Savukārt vēl 26 tīmekļa vietnēm liegta piekļuve, pamatojoties uz to, ka tīmekļa
vietne vai ar to saistīta persona ir iekļauta Eiropas Savienības sankcijām pakļauto
personu sarakstā. 

NEPLP darbības pārskats 2023 13

MONITORINGA
DEPARTAMENTA
2023. GADĀ PAVEIKTAIS 

http://www.neplp.lv/


NEPLP darbības pārskats 2023 14

Veic ot tīmekļa vietņu monitoringu, īstenota sadarbība ar Valsts policiju, īpaši
Valsts policijas Ekonomisko noziegumu apkarošanas pārvaldi. Kopā ar Valsts
policijas Ekonomisko noziegumu apkarošanas pārvaldi NEPLP veikusi audio un
audiovizuāla satura izplatīšanas pārbaudes Rīgā, Kurzemē, Zemgalē, Latgalē un
Vidzemē. Pārbaudes veiktas, pamatojoties uz Valsts policijas vadības uzdevumu
“Par profilaktisko kontroles pasākumu, audiovizuālā satura jomas uzraudzībā,
organizēšanu”. Kopumā NEPLP 5 reizes devusies reģionālajās pārbaudēs uz
visiem Latvijas reģioniem un arī Rīgā. Tāpat NEPLP ir organizējusi 43 pārbaudes
pie programmu izplatīšanas pakalpojumu sniedzējiem, kuriem NEPLP izsniegusi
retranslācijas atļauju.Veikts sistemātisks EPL satura monitorings, vērtējot
iespējamus naida kurināšanas, aicinājumu uz vardarbību un karu un valsts
drošību apdraudoša satura demonstrēšanas gadījumus Latvijā izplatītajās EPL
programmās. Izstrādātas un jaunā redakcijā apstiprinātas 3 vadlīnijas un 1
skaidrojums par elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozare regulējošo normatīvo
aktu saturu un piemērošanu, kā arī izstrādāta un apstiprināta “Kārtība, kādā
NEPLP ierobežo piekļuvi tīmekļa vietnēm” un jaunā redakcijā apstiprināts
“Televīzijas programmu izplatīšanas pakalpojumu sniedzēju pārbaudes nolikums”. 
2023.gada laikā uzsākti 13 administratīvo pārkāpumu procesi, 10 lietās piemērots
administratīvais sods – 7 gadījumos naudas sods, bet 3 gadījumos – brīdinājums.
1 lietā lietvedība izbeigta, bet 2 administratīvā pārkāpuma procesi vēl turpinās.
2023.gadā uzsākti 3 reklāmas pārkāpumu procesi. 
Sniegtas atbildes uz vairāk nekā 250 skatītāju un klausītāju
iesniegumiem/sūdzībām par EPL darbību un programmu un pakalpojumu saturu,
kā arī tīmekļa vietņu ierobežošanas iemesliem.
Veikta NEPLP pārstāvība 14 tiesvedību procesos, tajā skaitā gan sagatavojot
rakstveida paskaidrojumus, gan nodrošinot pārstāvību tiesas sēdēs gan klātienē,
gan attālināti.

MONITORINGA
DEPARTAMENTA 
2023. GADĀ PAVEIKTAIS 



Stājās spēkā Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības nacionālā
stratēģija 2023.-2027.gadam. Tajā noteiktās stratēģiskās prioritātes paredz
aizsargāt Latvijas informatīvo telpu, stiprinot vietējo saturu valsts valodā un
nodrošinot drošu vidi elektronisko plašsaziņas līdzekļu attīstībai, kvalitatīva satura
veidošanai un pieejamībai.
NEPLP uzsāka 4 administratīvo pārkāpumu procesus par EPL darbībā
konstatētajiem nozari regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem.
NEPLP uzsāka 9 administratīvos procesus par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.
NEPLP pieņēma lēmumu par piekļuves ierobežošanu 1 tīmekļa vietnei, kurā
izvietotais saturs apdraud vai var apdraudēt valsts drošību vai sabiedrisko kārtību
un drošību.

NEPLP darbības pārskats 2023 15

BŪTISKĀKIE 2023. GADA
NOTIKUMI 

JANVĀRIS

FEBRUĀRIS

Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes telpās 2023. gada 1.
februārī notika Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisijas izbraukuma
sēde. Deputātiem bija iespēja iepazīties ar NEPLP ikdienas darbu un aprunāties
ar darbiniekiem.
NEPLP uzsāka 9 administratīvos procesus par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.
NEPLP pieņēma lēmumu par piekļuves ierobežošanu 19 tīmekļa vietnēm, kuras
pakļautas Eiropas Savienības sankciju sarakstiem.



NEPLP locekle Ieva Kalderauska 2023. gada 3. februārī piedalījās Baltijas
Asamblejas Izglītības, zinātnes un kultūras komitejas sanāksmē, kas norisinājās
Viļņā, Lietuvā. Sanāksmē galvenā uzmanība tika pievērsta valstu sadarbībai
mediju jomā, kopīgi cīnoties pret dezinformāciju, veicinot sociālo noturību un
paaugstinot medijpratību reģionā.
NEPLP uzsāka 1 administratīvā pārkāpuma procesu par EPL darbībā
konstatētajiem nozari regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem.

NEPLP darbības pārskats 2023 16

BŪTISKĀKIE 2023. GADA
NOTIKUMI 

FEBRUĀRIS

MARTS

NEPLP 2023. gada 29. martā Eiropas Savienības mājā organizēja Latvijas
medijpratības platformas https://datubaze.neplp.lv atklāšanu. Atklāšanas
pasākumā tika prezentēta Latvijas medijpratības datubāze un notika ekspertu
diskusija “Ko sagaidām no medijpratības līmeņa paaugstināšanas Latvijā?”.
Ekspertu diskusijā piedalījās Kultūras ministrijas Mediju politikas nodaļas eksperte
Agnese Berga, medijpratības eksperte Klinta Ločmele, UNESCO Latvijas
Nacionālā komisijas Komunikācijas un informācijas sektora vadītāja Beāte
Lielmane, medijpratības eksperte un Drossinternets.lv izglītības darba vadītāja
Liene Valdmane, Skola2030 vecākais eksperts Ansis Nudiens. Diskusijas
moderatore bija NEPLP priekšsēdētāja vietniece Aurēlija Ieva Druviete. 
NEPLP uzsāka 1 administratīvā pārkāpuma procesu par EPL darbībā
konstatētajiem nozari regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem.
NEPLP uzsāka 3 administratīvos procesus par EPL darbībā konstatētajiem
reklāmas izvietošanas pārkāpumiem.
NEPLP uzsāka 8 administr atīvos procesus par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.
NEPLP pieņēma lēmumu par piekļuves ierobežošanu 11 tīmekļa vietnēm, kurās
izvietotais saturs apdraud vai var apdraudēt valsts drošību vai sabiedrisko kārtību
un drošību.

https://datubaze.neplp.lv/


NEPLP darbības pārskats 2023 17

BŪTISKĀKIE 2023. GADA
NOTIKUMI 

APRĪLIS

NEPLP uzsāka 2 administratīvā pārkāpuma procesus par EPL darbībā
konstatētajiem nozari regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem.
NEPLP uzsāka 3 administratīvos procesus par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.
NEPLP pieņēma lēmumu par piekļuves ierobežošanu 3 tīmekļa vietnēm, kurās
izvietotais saturs apdraud vai var apdraudēt valsts drošību vai sabiedrisko kārtību
un drošību.

MAIJS

1.maijā stājās spēkā grozījumi EPLL, kas nosaka pienākumu televīzijas
programmu izplatīšanas pakalpojumu sniedzējiem, izplatot programmu ar valodas
celiņu, kas nav kādā no Eiropas Savienības dalībvalsts vai Eiropas Ekonomikas
zonas valstu oficiālajām valodām, primāri nodrošināt šo programmu ar valodas
celiņu valsts valodā.
NEPLP uzsāka 1 administratīvā pārkāpuma procesu par EPL darbībā
konstatētajiem nozari regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem.
NEPLP uzsāka 3 administratīvos procesus par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.

JŪNIJS

NEPLP uzsāka 6 administratīvos procesus par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.



NEPLP darbības pārskats 2023 18

BŪTISKĀKIE 2023. GADA
NOTIKUMI 

JŪLIJS

Administratīvā rajona tiesa noraidīja SIA “TV Rain” lūgumu par NEPLP 2022.
gada 6. decembra lēmuma atcelšanu. (NEPLP 2022 . gada 6. decembrī nolēma
anulēt apraides atļauju programmai “TV Rain”, jo EPL savā darbībā pieļāva trīs
būtiskus EPL nozari regulējošo normatīvo aktu pārkāpumus.)
NEPLP uzsāka 1 administratīvā pārkāpuma procesu par EPL darbībā
konstatētajiem nozari regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem.
NEPLP uzsāka 2 administratīvos procesus par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.
NEPLP pieņēma lēmumu par piekļuves ierobežošanu 3 tīmekļa vietnēm, kurās
izvietotais saturs apdraud vai var apdraudēt valsts drošību vai sabiedrisko kārtību
un drošību.

AUGUSTS

Rīgas pilsētas tiesa noraidīja SIA “TV Rain” lūgumu par NEPLP 2022. gada 15.
novembra lēmuma atcelšanu. NEPLP 2022. gada 15. novembrī sodīja SIA “TV
Rain”, jo programma “TV Rain” savā darbībā neievēroja programmai izsniegtās
apraides atļaujas darbības pamatnosacījumus un pieļāva EPL nozari regulējošo
normatīvo aktu pārkāpumu.
9. augustā NEPLP viesojās pie SIA “Relax FM Latvija”, lai klātienē pārrunātu
aktualitātes mediju jomā.
15. augustā NEPLP viesojās pie SIA “Zemgales Reģionālā televīzija”, lai klātienē
pārrunātu aktualitātes mediju jomā.
23. augustā NEPLP viesojās pie SIA “LATGALES REĢIONĀLĀ TELEVĪZIJA” un
SIA “Radio 1”, lai klātienē pārrunātu aktualitātes mediju jomā.



NEPLP darbības pārskats 2023 19

BŪTISKĀKIE 2023. GADA
NOTIKUMI 

AUGUSTS

NEPLP uzsāka 3 administratīvā pārkāpuma procesus par EPL darbībā
konstatētajiem nozari regulējo šo normatīvo aktu pārkāpumiem.
NEPLP uzsāka 10 administratīvos procesus par televīzijas programmu
prettiesisku izplatīšanu interneta vidē.

SEPTEMBRIS

21. septembrī NEPLP viesojās pie SIA “Kurzemes televīzija”, lai klātienē
pārrunātu aktualitātes mediju jomā.
22. - 23.septembrī NEPLP piedalījās Latgales starpkongresā “Latgales attīstība –
drošības pamats Latvijai un Eiropai”.
27. - 28.septembrī NEPLP organizēja Baltijas mediju regulatoru sanāksmi Rīgā.
29. septembrī NEPLP tikās ar Kultūras ministri Agnesi Loginu un pārrunājot
vienojās, ka pirātisma apkarošana, medijpratība un solidaritātes panākšana no
lielajiem starptautiskajiem straumētājiem to darbībā Latvijā ir būtiskas prioritātes.
NEPLP uzsāka 8 administratīvos procesus par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.



NEPLP darbības pārskats 2023 20

BŪTISKĀKIE 2023. GADA
NOTIKUMI 

OKTOBRIS

4. - 5. oktobrī NEPLP priekšsēdētājs Ivars Āboliņš un Starptautiskās sadarbības
un informācijas analītikas nodaļas vadītāja Māra Madara Lūse piedalījās
Dezinformācijas apkarošanas konferencē (Anti-Disinformation Warsaw Summit)
Varšavā, Polijā par cīņu pret dezinformāciju un Krievijas propagandu.
NEPLP un Valsts valodas centrs izsludināja akciju “Latvijas mediju valodas
balva”, kurā paredzēts noteikt, izvērtēt un apbalvot EPL raidījumu vadītājus, kuri
lieto kvalitatīvu latviešu valodu, kā arī periodiskās preses izdevumus un interneta
ziņu portālus, kuros lietota kvalitatīva latviešu valoda.
UNESCO Pasaules medijpratības un informācijpratības nedēļā NEPLP īstenoja
Medijpratības platformas komunikācijas kampaņu sociālajos medijos.
NEPLP uzsāka 4 administratīvos procesus par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.
NEPLP pieņēma lēmumu par piekļuves ierobežošanu 2 tīmekļa vietnēm, kuras
pakļautas Eiropas Savienības sankciju sarakstiem.

NOVEMBRIS

2. novembrī NEPLP tikās ar Melnkalnes Kultūras un mediju ministrijas
pārstāvjiem, lai pārrunātu praktisko pieredzi cīņā pret dezinformāciju.
NEPLP uzsāka 6 administratīvos procesus par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.



NEPLP darbības pārskats 2023 21

BŪTISKĀKIE 2023. GADA
NOTIKUMI 

DECEMBRIS

12. decembrī notika attālināta tikšanās ar Ukrainas regulatora pārstāvjiem par
mediju nozares stratēģijas izstrādi un ieviešanu, kā arī tiešsaistes uzraudzību.
No 12. decembra līdz 14. decembrim Starptautiskās sadarbības un informācijas
analītikas nodaļas vadītāja Māra Madara Lūse piedalījās ERGA Plenārsēdē un
darba grupās. 
NEPLP 15. decembrī organizēja semināru “Aktualitātes satura pieejamības
veicināšanas jomā”, kurā NEPLP prezentēja aktuālos datus par satura
pieejamības veicināšanas pasākumiem EPL programmās un pakalpojumos laika
periodā no 2020. gada. Seminārā piedalījās organizācijas, kas pārstāv personas
ar īpašām vajadzībām – Latvijas Cilvēku ar īpašam vajadzībām sadarbības
organizācija “SUSTENTO”, Latvijas Nedzirdīgo savienība, Latvijas Neredzīgo
biedrība un Vieglās valodas aģentūra.
NEPLP uzsāka 9 administratīvos procesus par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.
NEPLP pieņēma lēmumu par piekļuves ierobežošanu 6 tīmekļa vietnēm, kuras
pakļautas Eiropas Savienības sankciju sarakstiem.



NEPLP darbības pārskats 2023 22

Sabiedriskā konsultatīvā padome ir NEPLP izveidota padomdevēja institūcija, kuras
uzdevums ir nodrošināt sabiedrības līdzdalību EPL nozares attīstības nacionālās
stratēģijas izstrādāšanas procesā.

SABIEDRISKĀ
KONSULTATĪVĀ PADOME

Nr.   Pārstāvja
  vārds, uzvārds

Organizācijas nosaukums

1.
Agija Ozoliņa-

Kozlovska
Biedrība “Audiovizuālo mediju piedāvājumu

kritikas biedrība “Ētikas tilts Latvijā””

2. Arta Ģiga Biedrība “Latvijas Žurnālistu asociācija”

3.
Andris Ķēniņš (līdz

23.03.2023.)
Biedrība “Latvijas Raidorganizāciju asociācija”

Biedrība “Par legālu saturu”

4.
Ingemārs Vekteris
(no 23.03.2023.)  

Biedrība “Latvijas Raidorganizāciju asociācija”

5.
Gunta Līdaka (no

30.06.2023.)
Biedrība “Par legālu saturu”

6. Sarma Freiberga Nodibinājums “Fonds Nāc līdzās!”

7.   Ilze Pelša
Biedrība “Latvijas

  Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas
asociācija”

8.  Dita Rietuma  Nacionālais kino centrs



NEPLP darbības pārskats 2023 23

SABIEDRISKĀ
KONSULTATĪVĀ
PADOME

Nr.
  Pārstāvja

  vārds, uzvārds
  

Organizācijas nosaukums

9. Ilmārs Muuls
Biedrība “Latvijas Elektronisko

komunikāciju asociācija”

10.
Ilze Bergmane (līdz

23.03.2023.)
Biedrība “Latvijas Jaunatnes padome”

11.
Nika Aleksejeva (līdz

11.09.2023.)
Biedrība “Datu skola”

12. Agnese Dāvidsone Vidzemes Augstskola

13. Gunta Sloga Baltijas Mediju izcilības centrs

14.
Kristīne Saulīte (līdz

23.02.2023.)
Pasaules brīvo latviešu apvienība (līdz

23.03.2023.)



STARPTAUTISKĀ
SADARBĪBA
Dalība EPRA diskusijās, kas saistītas ar mediju nozares attīstību, problēmām un
izaicinājumiem, norādīta Latvijas pozīcija vairākās aptaujās par dažādiem ar mediju
vidi un regulāciju saistītiem jautājumiem, norādīti vairāki prakses piemēri no Latvijas
pieredzes.

Dalība ERGA darbā: 
Dalība I darba grupā “Consistent implementation and enforcement of the new
AVMSD framework” (“Jaunās Audiovizuālo mediju pakalpojumu direktīvas
regulējuma konsekventa īstenošana un izpilde”). Darba grupas ietvaros tika
izstrādāts ziņojums par Direktīvas 28b, 7, 7a, 7b, 13(1) pantiem un prakses
labajiem piemēriem, ieviešot šos pantus. 

1.

Dalība II darba grupā “Completion of the EU regulatory framework relevant for
media” (“Plašsaziņas līdzekļiem atbilstošais ES normatīvais regulējums”). Darba
grupas ietvaros NEPLP piedalījusies vairākās aptaujās, kas saistītas ar Digitālo
pakalpojumu aktu, kā arī Eiropas Mediju brīvības aktu (European Media Freedom
Act (EMFA)). Darba grupas ietvaros tika formulēts ERGA viedoklis par EMFA.

2.

Dalība III darba grupā “Countering disinformation and strengthening democracy in
the digital environment” (“Dezinformācijas apkarošana un demokrātijas
stiprināšana digitālajā vidē”). Darba grupas uzdevumi bija labās prakses kodeksa
stiprināšana un politisko reklāmu skaidrāka un vienotāka regulējuma ES
veicināšana.

3.

Dalība I rīcības darba grupā “Implementation of the MoU” (“Sadarbības
vienošanās ieviešana”). NEPLP pievienojās sadarbības memorandam starp
dalībvalstu regulatoriem, tika nodrošināta tā ietvaros izveidotā NEPLP vienotā
kontaktpunkta darbība un informācijas apmaiņa. Rīcības darba grupas ietvaros
izstrādāts papildināts ziņojums par sadarbības memoranda ieviešanu.

4.

Dalība vairākās ad hoc darba grupās, t.sk. par dezinformācijas naratīviem, kuri
tiek izplatīti saistībā ar karu Ukrainā un par regulāciju par trešo valstu ietekmē
esošajiem medijiem. 

5.

Dalība darba grupā “Media Literacy” (“Medijpratība”). Grupā tika veikta
informācijas un labās prakses apmaiņas starp grupas biedriem, it īpaši par
AVMSD paredzēto pienākumu dalībvalstīm ziņot Eiropas Komisijai par
medijpratības sekmēšanu.

6.

Tika nodrošināta dalība un NEPLP pozīcijas izklāsts ERGA 20.plenārsēdē
Briselē, Beļģijā, kur tika apspriesti un apstiprināti visi izstrādātie dokumenti.

7.

ERGA sadarbības memoranda ietvaros (MoU) sniegtas atbildes uz citu regulatoru
jautājumiem un, ja nepieciešams, nosūtīti informācijas pieprasījumi par NEPLP
darbības jomām.

8.

NEPLP darbības pārskats 2023 24



NEPLP darbības pārskats 2023 25

STARPTAUTISKĀ
SADARBĪBA

Dalība EPRA diskusijās, kas saistītas ar mediju nozares attīstību, problēmām un
izaicinājumiem, norādīta Latvijas pozīcija vairākās aptaujās par dažādiem ar mediju
vidi un regulāciju saistītiem jautājumiem, norādīti vairāki prakses piemēri no Latvijas
pieredzes.

2023.gadā NEPLP piedalījās EPRA 57.sanāksmē Oslo, Norvēģijā par sabiedrisko
labumu un satura nodošanas veidiem, uzsverot video koplietošanas platformu nozīmi,
kā arī EPRA 58.sanāksmē Bukarestē, Rumānijā par mediju regulatoru lomu digitālajā
vidē.

Nosūtīti 12 datu atjaunojumi Eiropas Audiovizuālajai Observatorijai, lai nodrošinātu
MAVISE datubāzes uzturēšanu un precīzas informācijas pieejamību. 



NEPLP darbības pārskats 2023 26

NEPLP DARBĪBAS
PRIORITĀTES
2024.GADAM
Nozīmīgākie uzdevumi 2024. gadā ir noteikti apstiprinātajā Elektronisko plašsaziņas
līdzekļu nozares attīstības nacionālajā stratēģijā 2023. - 2027.gadam, NEPLP rīcības
plānā 2023. gadam un NEPLP darbības stratēģijā 2023. - 2026.gadam.

2024.gada NEPLP prioritātes:
NEPLP kapacitātes stiprināšana;
dalība atbalsta sniegšanā digitālās kapacitātes stiprināšanai un tehnoloģiju
attīstībai komerciālajos EPL;
stiprināt Latvijas informatīvo telpu;
dalība mediju politikas pamatnostādņu izstrādē;
sekmēt satura pieejamības veicināšanu EPL;
turpināt ierobežot prettiesiski izplatītu audio un audiovizuālo saturu;
pilnveidot un stiprināt audiovizuālo pakalpojumu pēc pieprasījuma jomas
uzraudzību, tostarp Eiropas audiovizuālo darbu nodrošināšanā;
stiprināt Monitoringa departamenta darbību, veicot starpresoru sadarbību
audiovizuālo pakalpojumu sniedzēju, kur sniedz pakalpojumu prettiesiski,
apzināšanā un apkarošanā;
veikt EPL programmu un pakalpojumu monitoringu;
starpresoru sadarbība nelegālo audiovizuālo pakalpojumu sniedzēju apzināšanā
un apkarošanā;
mediju nozares pētījuma veikšana;
nodrošināt efektīvu nozares uzraudzību, kontroli un normatīvo aktu pilnveidi;
veikt valsts nodevu administrēšanu atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada
9.janvāra noteikumiem Nr.24;
līdzdarboties Eiropas un ES dalībvalstu audiovizuālo mediju pakalpojumu
regulatoru institūcijās;
sekmēt medijpratības līmeni sabiedrībā un organizēt NEPLP medijpratības
aktivitātes;
informatīvās telpas drošības izpratnes veicināšana Latvijā;
veicināt Latvijas mediju tehnoloģisko konkurētspēju;
aktīvi līdzdarboties EPLL un citu nozari regulējošo normatīvo aktu pilnveidē un
grozījumu izstrādē un ieviešanā;
sekmēt daudzveidīga, kvalitatīva vietējā satura pieejamību pareizā latviešu valodā
visās satura izplatīšanas platformās.



BŪTISKĀKO RISKU
PROGNOZE UN
NESKAIDRIE APSTĀKĻI,
AR KURIEM NEPLP
SASKARAS
Tehnoloģiju pieejamība veicina mediju vides attīstību, taču vienlaikus pastāv augsti
ārējie riski nelegāla, nedroša satura pieaugumam, kas var negatīvi ietekmēt
sabiedrisko domu. Tāpēc ir jāturpina meklēt arvien jauni risinājumi sistemātiska
monitoringa veikšanai dažādās satura izplatīšanas platformās. 

Tāpat satura prettiesiska izplatīšana un izmantošana būtiski apdraud vietējo mediju
konkurētspēju, tāpēc jāturpina veikt sistemātiskas darbības satura prettiesiskas
izplatīšanas samazināšanai, tajā skaitā sadarbojoties ar kompetentajām valsts
pārvaldes iestādēm un nevalstiskajām organizācijām.

Nepietiekama satura pieejamības nodrošināšana elektroniskajos plašsaziņas
līdzekļos palielina diskriminācijas riskus attiecībā uz sabiedrības daļu, kurai ir dažādi
funkcionālie traucējumi, tāpēc ir jāturpina veicināt satura pieejamības palielināšana.

Iespējas un reizē augsti riski saskatāmi mākslīgā intelekta rīku un risinājumu
pieejamības un izmantošanas attīstībā apstākļos, kad trūkst vienotas nostājas un
attiecīgs regulējums kā Eiropā, tā pasaulē kopumā.

NEPLP kā risku saredz EPL nepietiekamas tehnoloģiskas, organizatoriskas spējas
nodrošināt darbības nepārtrauktību, iestājoties jebkādam bojājumam, kā arī ārkārtas
vai apdraudējuma situācijās. Ir jāstiprina EPL spējas garantēt nepārtrauktas
informācijas nodrošināšanu sabiedrībai.

Auditorijas samazināšanās un pārorientēšanās uz medijiem svešvalodās var radīt
risku valsts valodas pozīciju vājināšanai mediju vidē. Kvalitatīvas un pareizas latviešu
valodas lietojuma samazināšanās Latvijas informatīvajā telpā rada risku valsts
valodas vides pilnvērtīgai funkcionēšanai.

Nepietiekamais resursu apjoms nozares uzraudzībai apdraud spēju nodrošināt
informatīvās vides drošību, kā arī EPLL pārņemtās atjauninātās Audiovizuālo mediju
pakalpojumu direktīvas īstenošanu praksē. NEPLP pilnvērtīgai kapacitātes
nodrošināšanai un monitoringa funkcijas īstenošanai pašreizējās kompetences
ietvaros vēl nepieciešama 1 amata vieta.

NEPLP darbības pārskats 2023 27



NEPLP SEKRETARIĀTA
DARBINIEKI

NEPLP darbības pārskats 2023 28

Laine Donāne 
Monitoringa departamenta juriste (līdz
18.06.2023.). 
Satura izplatīšanas uzraudzības 
nodaļas vadītāja (no 19.06.2023.)

Romans Makņa 
Monitoringa departamenta
vadošais eksperts (līdz 18.06.2023.). 
Satura izplatīšanas uzraudzības nodaļas
vadošais eksperts (no 19.06.2023.)

Alvils Glušonoks 
Monitoringa departamenta
tehniskais eksperts (līdz 18.06.2023.). 
Satura izplatīšanas uzraudzības nodaļas
tehniskais eksperts (no 19.06.2023.)

Inese Pētersone 
Finanšu departamenta vadītāja

Ginta Jakoviča 
Finanšu departamenta 
vadītāja vietniece (līdz 09.06.2023.)

Ruta Vintere
Finanšu departamenta
vadītāja vietniece (no 19.06.2023.)

Agnese Simsone 
Sekretariāta vadītāja

Ieva Šēnberga (iepriekš – Svēte) 
Personāla speciāliste – lietvede

Dace Balode
Juridiskā departamenta vadītāja

Viktorija Ogļina
Juridiskā departamenta vadītāja vietniece

Luīze Anna Rasima 
Juridiskā departamenta juriste

Emīls Drabovics 
Juridiskā departamenta juriskonsults (līdz
17.11.2023.)

Dans Jerohovs 
Juridiskā departamenta juriskonsults
(no 21.12.2023.)

Dita Remberga 
Monitoringa departamenta vadītāja

Ilze Liepiņa 
Monitoringa departamenta 
vadītāja vietniece

Sibilla Migliniece 
Monitoringa departamenta juriste

Zigmārs Valgačs 
Monitoringa departamenta 
vecākais eksperts

Juris Egle
Monitoringa departamenta
vecākais eksperts

Kārlis Litaunieks
Monitoringa departamenta 
vecākais eksperts (līdz 30.08.2023.)

Mareks Ščerbans
Monitoringa departamenta 
vecākais eksperts (no 15.11.2023.)

Māra Madara Lūse 
Starptautiskās sadarbības un
informācijas analītikas nodaļas vadītāja


